

# S. Sayısı : 119

**İnhisarlar umum müdürlüğü 1936 yılına aid bilânçonun gönderildiğine dair Başvekâlet tezkeresile İnhisarlar umum müdürlüğü 1936 malî yılı hesabı katğisine aid mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı muhasebat Riyaseti tezkeresi ve İnhisarlar umum müdürlüğü 1936 yılı hesabı katğisi hakkında kanun lâiyhası ve Divanı muhasebat encümeni mazbatası (3/62,210,1/59)**

**İnhisarlar U. M. 1936 yılına aid bilânçonun gönderildiğine dair Başvekâlet tezkeresi (3/62)**

*T. C.*

*Başvekâlet  
Kararlar müdürlüğü  
Sayı : 6/3987*

23 - IX - 1938

## **Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine**

İnhisarlar umum müdürlüğünün 1936 malî yılı bilânçosu bu bilânçoları tedkik eden murakıb raporları ilişik olarak sunulmuştur.

1660 sayılı kanununun 10 neu maddesi gereğince tasdikına aid muamelenin ifasına müsaade buyrulmasını rica ederim.

**Başvekil  
C. Bayar**

**İnhisarlar U. M. 1936 malî yılı hesabı katğisine aid mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair D. M. Riyaseti tezkeresi (3/210)**

*T. C.*

*Divanı muhasebat  
Sayı : U. 161063 H. 382*

14 - II - 1940

## **Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine**

İnhisarlar umum müdürlüğünün 1939 malî yılı hesabı katğisine aid umumî mutabakat beyannamesinin bağı olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz eylerim.

**D. M. Reisi  
S. Oran**

## **Beyanname**

İnhisarlar umum müdürlüğünün 1936 malî yılı muamelâtına aid olub Gümrük ve inhisarlar vekâletinden bir nüshası Divanı muhasebata tevdi kılınmış olan katği hesab, Divanı muhasebatça tedkik ve muhakeme edilmiş olan muhasib hesapları ile karşılaştırıldıkta ;

Muhasebei umumiye kanununun 73 neu maddesinde (İta emirlerine muhtevi oldukları masra-

fm teahhüd ve tahakkukuna müteallik bilcümle evrakı müsbitenin aslı veya musaddak sureti rab-tolunur. Ancak mahrem muamelâta aid evrak yalnız Divanı muhasebat reisine ibraz olunur).

77 nei maddesinde ise (Müdafaai Milliye, Hariciye, Dahiliye, Emniyeti umumiye ve Rüsumat bütçelerine mevzu mesture ve aynı mahiyeti haiz istihbarat tertiblerine aid ita ve tediyeye emirleri mesul vekili ile Maliye vekili ve Başvekil tarafından müştereken imza edilmiş bir kararnameye müsteniden tanzim olunur) diye yazılı olduğu halde 1660 numaralı kanunun 13 neü maddesi mu-cibince tanzim kılınan nizamnamenin 14 neü maddesi (Kaçakçılık mücadele tahsisatına aid tediyeye emirlerinde tahakkuk evrakı aranılmayıb yalnız âmiri itanın veyahud mezun edeceği zatlerin im-zasile tediyeye olunur. Zikrolunan tahsisatın sarfiyat hesabı icabında umumî müdür tarafından Ma-liye vekiline verilir) suretinde yazılmış olub bu hükmün muhasebei umumiye kanununun yukarı-da arzedilen 73 ve 77 nei maddelerinden hiç birisine uymadığı yani bu tediyata aid evrak mah-rem muamelâta taallük ediyorsa 73 neü madde mucibince Divan riyasetine ibrazı, mesture ve istih-barat tertiblerine tevafuk eyliyorsa 77 nei madde gereğince müşterek imzalı kararnameye istinad ettirilmesi iktiza edeceği cihetle meselenin Teşkilâtı esasıye kanununun 52 nei maddesi uyarınca ted-kik ve tayini Yüksek Meclise aid bulunduğunu ve ilişik cedvellerdeki meşruhat nazarı dikkate alınmak şartile katği hesabda yazılı rakamların kabule şayan görüldüğünü arzeyleriz.

Birinci reis	D. 1. Reisi	D. 2. Reisi	D. 3. Reisi	D. 4. Reisi	Aza
S. Oran	F. Eke	A. Yurdakul	A. Özgen	F. Erinc	B. Esen
Aza	Aza	Aza	Aza	Aza	Aza
Y. Z. Aslan	C. Dincer	M. Menemencioğlu	R. Bakur	Ihsan Erenli	H. Demirsoy
Aza	Aza	Aza	Aza	Aza	Müddeiumumi
N. Başak	E. R. Ayla	F. Özbudun	Z. Orbay	M. Apak	E. Arkun

#### İnhisarlar U. M. 1936 yılı hesabı katğisi hakkında kanun lâyihası (1/59)

T. C.

Başvekil

28 - III - 1938

Kararlar Dairesi Müdürlüğü

Sayı: 6/1157

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

İnhisarlar umum müdürlüğü 1936 malî yılı hesabı katğisi hakkında (Gümrük ve inhisarlar ve-killiğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 21 - III - 1938 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur.

Başvekil

C. Bayar

İnhisarlar umum müdürlüğünün 1936 malî yılı bütçe masraf hesabı katğisinin (A) cedveline aid Muhasebei umumiye kanununun 103 neü maddesine göre sarfiyattan geri kalanlar hakkında izahat

F. M.	Masrafın nevi	Tahsisattan geri kalan		İ Z A H A T
		Lira	K.	
1	Memur ve müstahdemler ücreti	240 638	97	Mühaller dolayısıyla bu fasıldan yapılan tasarrufattan 233 000 lirası bütçe kanununun 9 neü maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 7 638,97 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
2	Merkez ve taşra masrafları			İhtiyaca göre sarfedilmiştir.
1	İdarehane ve satış depoları kirası	4 247	63	
2	Mahkeme masrafları	17 471	74	Senesi içinde biteceği tahmin edilen davaların masrafını karşılayan bu tertibden bakiye kalan 17 471,74 lira henüz neticelenmemiş olan davaların masraf karşılığıdır. Bu meblâğdan 14 000 lirası bütçe kanununun 9 neü maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 3 471,74 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
3	Para gönderme masrafı	19 634	40	1936 malî yılı bütçesi esbabı mucibe lâyihasında yazılı olduğu üzere mülhakattan merkeze posta vasıtasile yapılan nakid irsalâtının grub yerine havale suretile yapılması tekarür etmesi üzerine mezkûr sene bütçesine geçen senelere nazaran fazla tahsisat konulmuştur. Ancak havale şekli, derhal teşmil edilemiyerek tedricî surette yer yer tatbik edilmiş olduğu cihetle 19 634,40 lira tasarruf edilmiş ve bütçe kanununun 9 neü maddesi mucibince bundan 18 000 lirası, inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilerek 1 634,40 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
4	İdare masrafı	14 616	02	İhtiyaç nisbetinde sarfedilmiştir.
5	Kaza sigortası	344	19	İhtiyaç nisbetinde sarfedilerek artan bu miktar bütçe kanununun 9 neü maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiştir.
6	Kurs masrafı	3 528	02	Bu tasarruftan 3 000 lirası bütçe kanununun 9 neü maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 528,02 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
Fasıl yekûnu		59 842	00	

F. M.	Masrafın nevi	Tahsisattan geri kalan		I Z A H A T
		Lira	K.	
3	Daimî memuriyetler harcırahi	18 434	73	İhtiyaca göre sarfedilerek elde edilen tasarruftan 14 000 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 4 434,73 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
4	Muvakkat memur harcırahi	5 186	26	İhtiyaca göre sarfedilerek elde edilen tasarruftan 1 700 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 3 486,26 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
5	Müfettişler harcırahi	0	45	Artmıştır.
6	Tecrübe, ıslah ve mücadele masrafı			
1	Fennî ekim, dikim tecrübe masrafı	2 258	02	Bu tasarruftan 1 500 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 758,02 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
2	Hastalıklarla uğraşma masrafı	2 931	97	İhtiyaca göre sarfedilmiş ve 2 000 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 931,97 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
<b>Fasıl yekûnu</b>		<b>5 189</b>	<b>99</b>	
7	Kaçığı kovalama ve tütün ekim masrafları			
1	Ekim ve yazma masrafı	8 935	07	1936 yılı tütün rekoltesinde husule gelen bir misli raddesindeki fazlalık dolayısıyla mevcut tahsisat bazı mülhakat ihtiyacına kâfi gelmemiş ve bu vaziyet karşısında diğer fasıllardan 10 000 liranın bu maddeye nakli zarureti hâsıl olmuştur. Ancak Ege ve Samsun mntakalarındaki tütünlerin yazma ve bunların 15 gün gibi kısa bir zamanda satılması dolayısıyla, tartma masraflarından yapılan tasarruf neticesinde bu fasılda 8 935,07 lira artmıştır. Bundan 4 000 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesile inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 4 935,07 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.

F. M.	Masrafın nevi	Tahsisattan geri kalan		İ Z A H A T
		Lira	K.	
2	Emanet ambarları	11 008	54	Ege ve Samsun mıntakalarındaki tütünlerin 15 gün gibi kısa bir zaman zarfında satılması dolayısıyla ambarlama esnasında muvakkaten istihdam edilen memurların ücretlerinden ve kira ile tutulan ambarların icarlarından yapılan tasarruftan ileri gelen bu miktarın 6 000 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesile inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 5 008,54 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
3	Takib memurlarile kaçak maddeler masrafı	11 543	60	İhtiyaca göre sarfedilerek 5 000 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesile inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 6 543,60 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
4	Kaçakla uğraşma masrafı	438	03	Artan bu miktar bütçe kanunu 9 neu maddesile inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiştir.
<b>Fasıl yekûnu</b>		<b>31 925</b>	<b>24</b>	
8	Kaçak ihbar ve ikramiyesi ve 2550 sayılı kanun mucibince verilecek tazminat	11 457	14	Kaçak vakalarına göre 2550 numaralı kanun mucibince yapılan ikramiye tevziatından artmıştır.
9	Sabit kıymetler masrafı*			
1	Yapı işleri ve tamirleri	7 846	75	İhtiyaca göre sarfedilmiştir.
2	Makinalar ve teferruatı	32 259	02	Tütün ve müskirat fabrikalarına lüzumu olan bazı makina ve teferruatı alımı için açılan eksiltmeye iştirak eden olmadığından yeni seneye talikan bu gibi alm işlerinden sarfınazar edilmesi dolayısıyla husule gelen bu tasarruftan 25 000 lirası Bütçe kanunun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 7 259 02 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
3	İdarchane demirbaş ve teferruatı	5 556	82	İhtiyaca göre sarfedilmiş ve 4 000 lirası Bütçe kanunun 9 neu maddesile inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilerek 1 556,82 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
4	Nakil vasıtaları	143	00	İhtiyaca, göre sarfedilmiştir.

F. M.	Masrafın nevi	Tahsisattan geri kalan		İ Z A H A T
		Lira	K.	
5	Maliye vek. ile eski Barut Şirk. arasındaki anlaşma üzerine 4 senede ödenecek mobilya ve demirbaş depo binaları ve arazi ile fabrikaların faizile birlikte 1936 senesinde ödenmesi lâzımgelen mikdar	0	89	Artmıştır.
	<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>45 806</b>	<b>48</b>	
10	Depo ve İmal. Fabr. Tuzlalar ücret ve masrafları			
1	Yaprak tüt. Depo ve İmal. Fabr. ve tuzlalar mem. ve müstahdem ücreti	132 126	88	Kadroda bazı memuriyetlerin münhal kalması ve bazılarının vekâleten idare edilmesile husule gelen bu artışın 129 000 lirası Bütçe kanununun 9 neu maddesile inşasına mezuniyet verilen emlâk bedellerine mahsub edilmiş ve 3 126,88 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
2	Yaprak tütün ve imalâthanelerile fab. kirası	3 086	48	İhtiyaca göre sarfedilmiştir.
3	Fabrika, imalâthane ve bakımnevlerinde çalışan müstahdem ve işçilere ve çocuk yuvasına yardım	6 868	77	Talimatnamesi mucibince ihtiyaca göre sarfedilerek 5 000,00 lirası Bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlâk bedellerine mahsub edilmiş ve 1 868,77 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
	<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>142 082</b>	<b>13</b>	
11	Ecnebi mutahassıs lar ücret ve harcırahları	8 987	87	Şarab mutahassısının Avrupadan celbi teğmin edilemediğinden tasarruf edilen bu paradan 7 000 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlâk bedellerine mahsub edilmiş ve 1 987,87 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
12	Muhtelif masraflar			
1	Şarapçılara verilen prim	500	—	Artmıştır.
2	İmbik alımı	500	—	»
3	Hayır evlerine yardım	2	50	»

F. M.	Masrafın nevi	Tahsisattan geri kalan		İ Z A H A T
		Lira	K.	
4	Sergilere iştirak ve propa- ganda	9 295	20	İhtiyaca göre sarfedilerek 8 000 lirası bütçe ka- nununun 9 neu maddesi mucibince inşasına me- zuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edil- miş ve 1 295,20 lirası muhtemel borçlara kar- şılık tutulmuştur.
	<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>10 297</b>	<b>70</b>	
13	Memurlar ikramiyesi	2	50	Artmıştır.
14	Tekaüd sandığına iştirak	9 999	38	Kanunu mucibince memurlardan kesilen aidat mikdarına tekabül eden Hazine iştirak hissesi ödedikten sonra kalan paradan 9 500 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşası- na mezuniyet verilen emlak bedellerine mah- sub edilmiş ve 499,38 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
15	Reddiyat	1 457	93	İşbu tasarruf tamamen bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen em- lak bedellerine mahsub edilmiştir.
16	Geçen yıl borçları	497	63	İşbu tasarruftan 297,63 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet ve- rilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 200 lirası muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
17	Eski yıllar borçları	514	60	İşbu tasarruftan 347,90 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet ve- rilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 166,70 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
18	Hükmolunmuş borçlar	3 998	—	İşbu tasarruf tamamen bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiştir.
19	Fevkalâde masraflar			
1	Tütün enstitüsü inşa ve te- sis, sunî fermentasyon tec- rübeleri ve fennî temizleme masrafları	3 203	75	İşbu tasarruftan 2 000,— lirası bütçe kanunu- nun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuni- yet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiş ve 1 203,75 lira muhtemel borçlara karşılık tu- tulmuştur.
2	Müskirat fabrikaları yapı işleri ve tesis masrafları	8 619	89	İşbu tasarruftan 3 500 lirası bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet ve- rilen emlak bedellerine mahsub edilmiş 5 119,89 lira muhtemel borçlara karşılık tutulmuştur.
3	Tuz memurlarının bir defa- lık tazminatı	3 631	—	İşbu tasarruf tamamen bütçe kanununun 9 neu maddesi mucibince inşasına mezuniyet verilen emlak bedellerine mahsub edilmiştir.
	<b>Fasıl yekûnu</b>	<b>15 454</b>	<b>64</b>	
	<b>UMUMİ YEKÛN</b>	<b>611 773</b>	<b>64</b>	

İnhisarlar umum müdürlüğünün 1936 mali yılı bütçe varidatı hesabı katğisine aid, Muhasebei umumiye kanununa 102 nci maddesine ve bütçe muhammenatına göre, noksan ve fazla hakkında izahat

F.	Varidatın nevi	Fazlası		Noksanı		İ Z A H A T
		Lira	K.	Lira	K.	
1	Satış kârları	1.562.460,59				1935 yılında 38 458 913, 03 lira olan satış kârları 1936 yılında 40 812 460, 59 liraya baliğ olmuş ve bu tezyüd 1936 yılı bütçe muhammenatına nazaran hesabî katideki 1 562 460, 59 liralık bir fazlalık tevliid etmiştir. Bu fazlalık satışlardaki inkişafın ve alınan tedbirler neticesinde muamelâtın daha ucuza mal edilmesinin tabii bir neticesi olarak telâkki edilebilir.
2	Muhtelif rüsum	87.318,17				1935 yılından 96 626, 42 lira fazla olan bu fasıl 1936 yılı bütçe muhammenatına nazaran da 87 318, 17 lira bir fazlalık göstermektedir. Bu fazlalık, şarab ve bira istihlâkinin artması dolayısıyla inhisar resimlerindeki fazla tahsilât ile tütün ve müs kirat bey' iye resimlerinin geçen yıla nazaran artmış olmasından mütevelliddir.
3	Para cezaları	75.669,44				Kaçak vakalarına aid cezai kararların kaçakçılık kanunu icabından olarak süratle neticelendirilmesi ve eski yıllardan müdevver tahakkuk bakiyelerinin de tahsili hususunda yapılan önemli takibat neticesinde bu fasıldaki varidat bu senede artmıştır.
4	Muhtelif hasilât			74.293,79		Bütçe muhammenatına nazaran tahakkuk eden bu noksanlığa mukabil bu fasılda geçen yıla nazaran 41.103,72 lira fazlalık vardır.
5	İstirdad			9.899,68		Bu fasılda muhammenata nazaran 9.899,68 lira noksan tahsilât elde edilmiştir.
6	Tütün ve müs kirat müdafaa vergisi	161.440,90				Tütün ve müs kirat satışlarının inkişafı neticesi olarak müdafaa vergisi de artmıştır.
		<u>1.886.889,10</u>		<u>84.193,47</u>		



Divanı muhasebat encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Divanı muhasebat En.

Esas No. 1/59, 3/62, 3/210

Karar No. 32

30 - IV - 1940

Yüksek Reisliğe

İnhisarlar umum müdürlüğünün 1936 malî yılı katği hesabı hakkında Başvekilliğin 16 mart 1938 tarihli ve 6/1157 numaralı tezkere-sile teklif olunan kanun lâyihası ve Divanı muhasebatın mutabakat beyannamesile mezkûr idarenin 1936 senesi bilânçosu üzerine 1660 numaralı kanun hükümleri dairesinde yapılan tedkikatı gösteren ve Başvekilliğin 23 eylül 1938 tarihli ve 6/3987 numaralı tezkeresile gönderilmiş olan rapor tedkik ve müzakere olundu.

Raporda mevzuubahs hususat hakkında dairesinin verdiği cevablara nazaran ikmal ve islah edilen kısımlarla dairesince ifa edilmekte olan muamelelerin devamında beis görülemeyen kısımlar hakkında muktaza tayinine mahal görülmemiş ve ancak mucibi kayid ve temenni görülen hususat aşağıda tesbit edilmiştir.

1 - (Rapor 1. A) : Tehlike arz etmesine binaen vaktile yıkıtılan binalar enkazile yeniden bina inşa veya mevcudların tamir edilmesi bütçe ile verilen tahsisatın hususî varidatla tezyidi mahiyetinde bulunduğundan yapılan muamele Encümence de bütçe kaidelerine ve Muhasebei umumiye kanununa uygun görülmediğinden tekerrüründen tevakkî edilmesi şayanı temenni görülmüştür.

2 - (Rapor 1. D) : İnhisarlar idaresinin vesaiti nakliye kadrosu fevkinde olarak ayrıca vesait kullanması 1296 numaralı kanunun 3 ncü maddesine uygun görülmemiştir. Mezkûr vesaitin imal ve istihsal vesaiti olması işin mahiyetini değiştirmeyeceğinden lüzum ve zaruret mevcut ise bu vesaitin kadro cedveline idhali esbabına tevessül edilmesi Encümence de muvafık görülmüştür.

3 - (Rapor 5) : Tadad mazbatalarındaki tashihatın neticeye müessir olmadığı mütalâaten beyan edilmekte ve mazbataların yanlışsız olarak tanzim edilmesinin teğmini için mülhakata her fırsatta tebliğat yapılmakta olduğu idarenin cevabında da tasrih edilmekte ise de tadaddan maksud olan gayenin tadad heyetlerile

mülhakata ehemmiyetle tebarüz ettirerek evvelki senelere aid raporlar üzerine tekarrür ettirildiği veçhile mazbataların yanlış imlâsından tevakkî olunması hususuna ehemmiyet verilmesi Encümence bir kerre daha temenni ve işarete layık görülmüştür.

4 - (Rapor 6) : Kaçak olarak tutulan yaprak tütünlerin 1936 senesinde bilânçooya idhal edilmediği ve müteakib senelerde kıymetsiz olarak idhal edilmiş bulunduğu müzakere esnasında verilen izahattan anlaşılmıştır. Gerek idarenin ve gerek şahsın hukukunu siyanet bakımından bu gibi kaçak tütünlerin kıymetlendirilerek bilânçoda gösterilmesi muvafık görülmekte bulunmasından idarece bu hususta tedkikat yapılarak bir usule bağlanması temenniye layık görülmüştür.

5 - (Rapor 16) : 2359 numaralı kanunla teşekkül eden Türk Tütün limited şirketinin iştiğal sahası kanununun 1 ncü maddesinde tesbit edildiği gibi memleket haricinde mamul tütün ve sigara satış muamelâtına ve mutlak olarak yaprak tütün ticaretine münhasır olub 4 ncü maddede İnhisarlar idaresinin şimdîye kadar taşrada kendi mamûl tütün ve sigaralarını sattırmak için akdetmiş olduğu bütün mukaveleleri her türlü hukuk ve vecaibile birlikte Limited şirketine devir edilebileceği tasrih edilmiş ve bu suretle Şirketin maksadı teşekkülü kanunen tayin ve tahdid edilmiş olduğu halde Limited Şirketinin maksadı teşekkülünü izah eden esas mukavelesinin 3 ncü maddesi (Tütün inhisar muamelâtını yabancı memleketlerde doğrudan doğruya veya bilvasıta satmak, hariçte fabrika açmak, dahil ve hariç pazarlarında alelûmum yaprak tütün ticaret ve komisyonculuğu yapmak, elhasıl gerek kendi ve gerek başkası nam ve hesabına tütün ve teferruatına aid bilûmum ticaret işleriyle iştiğal etmek ve İnhisar idaresine aid diğer inhisar maddelerinin komisyonculuğunu yapmak) şeklinde tesbit edilmek suretile hariçte fabrika açmak ile

şirkete imal salâhiyeti verildiği gibi diğer inhisar maddelerinin komisyunculüğünü yapmak gibi işlerle Şirketin kanunen tahdid edilmiş olan iştigal hududunun tevsi edildiğine encümence de kanaat getirilmiş olduğundan esas mukavelenin usulü dairesinde tadiline teşebbüs olunması muvafık görülmüştür.

6 — (Rapor 31) : Kefalet kanununun neşrinden evvel aid olarak tahakkuk eden zimmetler esasen borçlu hesaplarda mukayyed olub bunlardan tahsil edilenlerin mezkûr hesaplara matlub kaydedilmesi ve tahsili mümkün olmayanların da usulü dairesinde terkinü mümkün olduğundan eski idare kefalet parasının bu hususta ilânihaye kullanılmasında bir faide mülâhaza edilememekte ise de esasen bu muamelenin 1939 senesi bilânçosile tamamen tasfiye edileceği idare namına izahat veren muhasebe müdürü muavini tarafından beyan ve ifade edilmiş olduğuna göre encümence başkaca mü-talea serdine lüzum görülmemiştir.

7 - (Rapor 44 D ve 45 E) : Memurine rasyon ve numunelik namile verilen inhisarlar maddeleriyle memleket dahilindeki kor diplomatiğe mensub zevata verilen sigaraların kanun ve nizamnamenin tesbit ettiği iskontodan fazla iskonto ile verilmesindeki idarî ve ticarî zaruret şayanı kabul olmakla beraber Encümence tedvin mevzuu görüldüğünden biran evvel kanunlaştırılması hususuna tekrar işaret edilmesi muvafık görülmüştür. 1

8 - (Rapor 47 B.) : Barut ve patlayıcı maddeler için satılarak aidatı beyiye verilmesi zarurî ise de mikdarının tütün ve içkilerde olduğu gibi kanunî bir salâhiyete istinad etmesi Encümence de muvafık görülmüştür.

9 - (Rapor 48 A.) : İnhisar idaresinin varidat fasılları bütçesine merbut (B) cedvelinde tesbit edilmiş olub bundan 1 nei fasıl satış kârına taallük ettiğine nazaran sırf inhisar mevadının satış hasilâtı safiyesinin kaydına mahsustur. Bunun haricinde elde edilen varidatın taallüküne göre diğer fasıllara kaydedilmesi icabettiğinden bankalardaki mevduattan elde edilen faiz mikdarı olan ve hesabı katğiden hariç bırakıldığı anlaşılan 63 945 lira 34 kuruşun bütçe varidatı haricinde kalması doğru olduğundan bu paraların 4 neü muhtelif hasilâta irad kaydedilmesi Encümence muvafık görülmüştür.

10 - (Rapor 48 B.) : Bütçenin 10 neu faslına mevzu tahsisatın maliyet bedeline ilâvesi İnhisar muamelâtının icra ve mürakabesi hakkındaki nizamnamenin 3 neü maddesinin (Ç) bendi icabından bulunduğu ve bu masrafın muhtelif mahallerde yapılmış olmasından dolayı imal ve istihsalden gayri bir işle alâkasını kabul etmeğe sebep olamayacağına göre hesaben maliyete inzıman ettirilmesi de gayri mümkün olduğundan nizamnamenin hükmüne tevfikân maliyet anasırı meyanına idhal edilmesi Encümence de muvafık görülmüştür.

11 - İnhisar idaresinin daimî memurin ve müstahdemin kadrosu bütçeye eklenen (C) cedveli ile tesbit edilmiş olub bu suretle imal ve istihsalde çalışan işçilerden gayri bütün idare memurları aded ve maaş itibarile tahdid edilmiş olduğu halde gerek levazım dairesinde ve gerek fabrika ve imalâthanelerde bütçe ile tesbit edilmiş olan kadrodan başka büro işlerinde yevmiyeli veya ücretli memur istihdamı Encümence de kadroyu tezyid mahiyetinde mütalâa edilmektedir.

12 - Mutabakat beyannamesinde Muhasebeci umumiye kanununun 73 neü maddesinde; (İta emirlerine muhtevi oldukları masrafın taahhüd ve tahakkukuna müteallik bilcümle evrakı müsbitenin aslı veya musaddak sureti raptolunur. Ancak mahrem muamelâta aid evrak yalnız Divanı muhasebat reisine ibraz olunur); 77 nei maddesinde ise (Müdafaai Milliye, Hariciye, Dahiliye, Emniyeti umumiye ve Rüsumat bütçelerine mevzu mesture ve aynı mahiyeti haiz istihbarat tertiblerine aid ita ve tediye emirleri mesul vekili ile Maliye vekili ve Başvekil tarafından müştereken imza edilmiş bir kararnameye müsteniden tanzim olunur). diye yazılı olduğu halde 1660 numaralı kanunun 13 neü maddesi mucibince tanzim kılman nizamnamenin 14 neü maddesi (Kaçakçılık mücadele tahsisatına aid tediye emirlerinde tahakkuk evrakı aranılmayıb yalnız âmiri itanın veyahud mezun edeceği zatların imzası ile tediye olunur. Zikrolunan tahsisatın sarfiyat hesabı icabında umumî müdür tarafından Maliye vekiline verilir) suretinde yazılmış olub bu hükmün Muhasebeci umumiye kanununun yukarıda arzedilen 73 ve 77 nei maddelerinden hiç birisine uymadığı yani bu tediyaatâ aid evrak mahrem muamelâta taallük ediyorsa 73 neü maddesi mucibince Divan riyasetine

ibrazı, mesture ve istihbarat tertiblerine tevafuk ediyorsa 77 nei madde gereğince müşterek inzalı kararnameye istinad ettirilmesi iktiza edeceği cihetle meselenin Teşkilâtı esasiye kanununun 52 nei maddesi uyarınca tedkik ve tayini Yüksek Meclise aid bulunduğu yazılı bulunmaktadır.

Kaçakçılığın önüne geçmek için lâzım gelen tedbirlerin bîdayeten ittihazında hizmetleri sebkeden kimselere verilmek maksadı ile bütçeye mevzu olan bu tahsisattan 1936 senesinde vaki olan tediyaatın 16 000 lira mikdarında olduğu anlaşılmakta olup mebdinde mahremiyeti kabul edilmekle beraber üzerinden zaman geçtikten sonra mahremiyeti zail olacağı tabii bulunduğu gibi nizamnamede yer alan hüküm muhasebei umumiye kanununun zikrolunan 73 ve 77 nei maddelerine de uymamakta olduğundan işbu evrakı müsbitenin tediyaenin vukuundan çok sonra verilmekte olan muhasib idare hesaplarile birlikte Divanı muhasebata verilmesinde veyahud Divanı muhasebat riyasetine ibrazında bir beis görülmediğinden badema bu kabîl evrakın devairi saire mahrem evrakı müsbitesinde olduğu gibi Divanı muhasebat riyasetine ibrazı Encümence muvafık görülmüştür.

Muhassasat: 2159 numaralı kanunun 11 nei maddesi mucibince müskirat satış kararından Tayyare cemiyeti ve Hususî idareler hissesi olarak ayrılan paraların nâzım faslıda muhassasat olarak gösterilmesi icab ederken hesabı katğiye alınmış olmasından 1 217 057 lira 56 kuruş noksan olduğu;

Sarfıyat: Sarfıyatta bütçeden mahsubu icab eden bir hareirahm müfettişler hesabı carisine kaydedilmiş olmasından 299 lira 40 kuruş ve 2159 numaralı kanun mucibince müskirat satış kârından tefrik olunub İdarei hususiyelerle

Tayyare cemiyetine 1936 malî yılı içinde tediye edildiği halde 1935 malî yılı içinde tediye edilmiş gibi mezkûr sene hesabı katğisine idhal edilmiş olmasından dolayı 1936 malî yılı hesabı katğisine alınmamış olmasından 150 665 lira 94 kuruş ki ceman 150 965 lira 34 kuruş noksan ve aynı suretle tefrik olunub 1936 malî yılı içinde adı geçen idarelerle cemiyete tediye edilmiş olan 147 556 lira 23 kuruşun hesabı katğiye idhal edilmiş olmasından bu mikdar fazla olduğu;

Tahsilâtta: Faiz ve akçe farkından elde edilen 63 945 lira 34 kuruşun hesabı katğiye alınmamış olmasından hesabı katğide gösterilen tahsilâtın bu mikdar noksan olduğu;

Anlaşılmıştır. Bu cihetler göz önünde tutularak kanun lâyhasının 1, 2, 3 neü maddeleri tadil ve nâzım fasla aid varidat ve tahsisat bakiyesinin ertesi seneye devri ve bilânço ve kâr ve zarar hesabının tasdikini ihtiva etmek üzere 2 madde ilâve edilmiş ve diğer maddelerin numaraları ile bazı kelimeleri değiştirilerek yeniden tanzim kılınan kanun lâyhası Umumi Heyetin yüksek tasvihine arz edilmek üzere sunulmuştur.

Divanı Mu. En. Reisi	M. M.	Kâtib
Namına	Çanakkale	Kastamonu
<i>R. Baysal</i>	<i>R. Baysal</i>	<i>H. Dicle</i>
Afyon K.	Balikesir	Bitlis
<i>C. Akçın</i>	<i>H. Şeremetli</i>	<i>T. Temelli</i>
Bolu	Bolu	Burdur
<i>C. Özçağlar</i>	<i>E. Yerlikaya</i>	<i>M. Sanlı</i>
Kastamonu	Maraş	Ordu
<i>Nuri Tamaç</i>	<i>M. Erten</i>	<i>A. İ. Tokgöz</i>
	Sivas	
	<i>M. Gürleyük</i>	

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*İnhisarlar umum müdürlüğününün 1936 malî yılı hesabı katğı kanun lâyihası*

**MADDE 1** — İnhisarlar umum müdürlüğününün 1936 malî yılı umum masarifi ilişik (A) cedvelinde gösterildiğı üzere 7 314 969 lira 4 kuruştur.

**MADDE 2** — İnhisarlar umum müdürlüğününün 1936 malî yılı varidatı ilişik (B) cedvelinde gösterildiğı üzere 45 542 695 lira 63 kuruştur.

**MADDE 3** — Bu idarenin 1936 malî yılı zarfında sarfolunmayı iptal olunan tahsisat bakiyesi (A) cedvelinde ayrı bir sütunda gösterildiğı üzere 106 058 lira 96 kuruştur.

**MADDE 4** — Bu kanun neşri tarihinden mu-teberdir.

**MADDE 5** — Bu kanunun icrasına Maliye, Gümrük ve İnhisarlar vekilleri memurdur.

21 - III - 1938

Başvekil	Ad. V.	M .M. V.
C. Bayar	Ş. Saracoğlu	
Da .V.	Ha. V.	Ma. V.
Ş. Kaya	Dr. T. R. Aras	F. Ağralı
Mf. V.	Na. V.	İk. V. ve Zr. V. V.
S. Arıkan	A. Çetinkaya	Ş. Kesebir
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. H. Alataş	R. Tarhan	

## DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN DE-ĞİŞTİRİŞİ

*İnhisarlar umum müdürlüğününün 1936 malî yılı hesabı katğı kanun lâyihası*

**MADDE 1** — İnhisarlar umum müdürlüğününün 1936 malî yılı masarifi bitişik (A) cedvelinde gösterildiğı üzere 8 275 934 lira 38 kuruştur.

**MADDE 2** — Adı geçen umum müdürlüğününün aynı yıl tahsilatı bitişik (B) cedvelinde gösterildiğı üzere 46 564 197 lira 20 kuruştur.

**MADDE 3** — Nâzım fasla aid olub bitişik (A) cedvelinde ayrı bir sütunda gösterilen 256 391 lira 62 kuruşluk varidat ve tahsisat bakiyesi 1937 malî yılına devredilmiştir.

**MADDE 4** — Muhassasattan 1936 malî yılı içinde sarf olunmayan ve bitişik (A) cedvelinde ayrı bir sütunda gösterilen 105 759 lira 56 kuruş tahsisat bakiyesi 1937 malî yılına devredilmiştir.

**MADDE 5** — Muhassasattan 1936 malî yılı içinde sarf olunmayan ve bitişik (A) cedvelinde ayrı bir sütunda gösterilen 105 759 lira 56 kuruş tahsisat bakiyesi iptal olunmuştur.

**MADDE 6** — Umum müdürlüğünün bitişik (C) cedvelinde gösterilen 1936 malî yılı bilançosu ile kâr ve zarar hesabı tasdik olunmuştur.

**MADDE 7** — Bu kanun neşri tarihinden mu-teberdir.

**MADDE 8** — Bu kanunu icraya Gümrük ve inhisarlar vekili memurdur.

## A - CEDVELİ

F.	Muhassasatın nevi	Muhassasat		Sarfıyat		Âti seneye devrolunan muhassasat		İbtal olunan muhassasat	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
1.	Memur ve müstahdemler ücreti	3 287 500		3 279 861	03	0		7 638	97
2.	Merkez ve taşra masrafları	648 755	81	624 211	11			24 544	70
3.	Daimî memuriyetler harcırahı	86 000		81 448	79			4 551	21
4.	Muvakkat memuriyetler harcırahı	48 000		45 343	67			2 956	33
5.	Müfettişler harcırahı	50 000		49 999	55			0	45
6.	Tecrübe, ıslah ve mücadele masrafı	58 500		56 810	01			1 689	99
7.	Kaçığı kovalama ve tütün ekimi masrafları	391 561	97	374 980	22			16 581	75
8.	Kaçak ihbariye ve ikramiyesi ve 2550 sayılı kanun mucibince verilecek tazminat	40 000		28 515	34			11 484	66
9.	Sabit kıymetler masrafı	633 975		618 052	12			15 922	88
10.	Depo ve imalâthaneler, fabrikalar, tuzlalar ücret ve masrafları	1 061 500		1 053 417	87			8 082	13
11.	Ecnebi mutahassıslar ücret ve harcırahları	33 000		31 012	13			1 987	87
12.	Muhtelif masraflar	33 500		30 365	80			3 134	20
13.	Memurlar ikramiyesi	50 000		49 997	50			2	50
14.	Teavün sandığına iştirak	200 500		200 000	62			499	38
15.	Reddiyat	3 542	07	3 542	07			0	
16.	Geçen yıl borçları	65 581	37	65 332	40			248	97
17.	Eski yıllar borçları	24 652	10	24 542	17			109	93
18.	Hükmolunmuş borçlar	1 002		1 002				0	
19.	Fevkalâde masraflar	123 968		117 644	36			6 323	64
20.	1715 numaralı kanunun 8 nci maddesi mucibince Cümhuriyet merkez bankasına verilecek itfa karşılığı	733 475		733 475				0	
F. M.	Bütçe kanununun 9 ncu maddesi mucibince yapılan inşaat ve tesisat	505 714	68	505 714	68			0	
»	Nâzım fasıl	1 217 057	56	960 665	94	256 391	62	0	
	<b>Yekûn</b>	<b>8 638 085</b>	<b>56</b>	<b>8 275 934</b>	<b>38</b>	<b>256 391</b>	<b>62</b>	<b>105 759</b>	<b>56</b>

## B - CEDVELİ

F.	Varidatın nevi	Muhammenat		Tahsilât	
		Lira	K.	Lira	K.
1	Satış kârları	39 250 000		40 812 460	59
2	Muhtelif rüsum	700 000		787 323	67
3	Para cezaları	100 000		175 664	44
4	Muhtelif hasılat	240 000		230 041	51
5	İstirdad	100 000		89 709	74
6	Tütün ve müskirat müdafaa vergisi	3 350 000		3 511 441	02
F. M. Tayyare cemiyeti hissesi		0		319 185	41
F. M. İdarei hususiye hisseleri		0		638 370	82
<b>Yekûn</b>		<b>43 740 000</b>		<b>46 564 197</b>	<b>20</b>

## C - CE

İnhisarların 1 Haziran 1936 — 31

		Lira	K.	Lira	K.
<b>AKTİF</b>					
1	Sabit kıymetler			14 261 238	81
c. 1	a) Bütçeden	13 583 374	70		
	1. Emlâk	9 205 223	16		
	2. Makineler	3 081 413	12		
	3. Demirbaş eşya	1 215 179	34		
	4. Nakil vasıtaları	81 558	08		
	5. Tuzla arazisi		1 00		
c. 2	b) Mütedavil sermayeden	677 864	11		
	1. Emlâk	75 506	46		
	2. Demirbaş eşya	418 547	29		
	3. Fabrikalar alât ve edevatı	107 285	09		
	4. Tesisat	76 525	27		
c. 3	II - Paralar			3 573 115	97
	a) Kasalarda	739 631	40		
	b) Bankalarda	1 343 737	26		
	c) Enebi paralar	1 767	37		
	d) Yolda	1 487 979	94		
	III - Paraya çevrilebilen kıymetler			21 398 372	51
	a) Tütün	15 121 031	01		
c. 4	1. Yaprak	13 407 793	24		
c. 5	2. Mamul	1 713 237	77		

**DVELİ**

mayıs 1937 hesap devresi bilânçosu

		Lira	K.	Lira	K.
<b>PASİF</b>					
I - Mütedavil sermaye				24 550 000	
II - Sabit sermaye				12 627 968	12
III - Karşılıklar				110 496	37
a) Bütçeden esham ve tahvilât		72 000	00		
b) Bütçeden alınan leyzazm		38 496	37		
IV - Sigorta ihtiyatı				500 000	00
V - Sabit kıymetler amortismanı				452 837	17
31 - V - 1937 ye. kadar hesablanmış olan amortisman		4 329 447	27		
Hazineye devredilmiş olan		3 876 610	10		
VI - Ödenecek senedler				762 957	05
a) Mütedavil sermayeden		462 004	94		
b) Bütçeden		300 952	11		
VII - Müesseseler hesabı				14 965	87
Malîl gaziler					
VIII - Alacaklı hesaplar				1 990 504	67
e. 15 a) Muhtelif alacaklılar		1 721 340	35		
1 - Mütedavil sermayeden	1 452 752	60			
2 - Bütçeden	268 587	75			
b) Müraselât		180 771	45		
e. 16 c) Muhtelif		88 392	87		

			Lira	K.	Lira	K.
e. 6	b) Müskirat		1 766 664	62		
	1. Ham maddeler	322 264	33			
	2. Yarı mamul	420 757	66			
	3. Mamul	1 023 642	63			
e. 7	e) Tuz		265 325	35		
	d) Barut		1 211 757	66		
e. 8	1 - Barut ve patlayıcı maddeler	x 26 x	700 339	94		
e. 9	2 - Fişek ve teferruatı		511 417	72		
e. 10	e) Ambalâj ve levazım		3 033 593	87		
	1 - Mütedavil sermayeden	2 995 097	50			
	2 - Bütçeden	38 496	37			
e. 11	IV - Esham ve tahvilât				98 445	92
	1 - Bütçeden		72 000	00		
	2 - Mütedavil sermayeden		26 445	92		
	V - Tahsil olunacak senedler				109 370	96
	VI - İştirakler				550 000	00
	Türk tütün limited şirketi					
	VII - Henüz toplanmamış sigorta ihtiyatı				126 345	74
	VIII - Bütçeden ödenecek barut bonoları karşılığı				300 952	11
e. 12	IX - Hazine hesabı				35 635 000	00
	1936 mali yılı irsalâtı		35 360 000	00		
	Türk tütün limited şirketi sermayesi için idare mütedavil sermayesine ilâve edilen		275 000	00		
	X - Müesseseler hesabı				810 000	00
	1 - Hususî idareler		540 000	00		
	2 - Tayyare resmi		270 000	00		
	XI - Borçlu hesaplar				3 996 075	20
e. 13	a) Muhtelif borçlular		3 469 424	00		
	1 - Mütedavil sermayeden	3 461 676	35			
	2 - Bütçeden	7 747	65			
	b) Müraselât		376 546	00		
e. 14	c) Muhtelif		150 105	20		
	XII - Nâzım hesaplar				189 246	37
<b>YEKÜN</b>					<b>81 048 163</b>	<b>59</b>



		<u>Lira</u>	<u>K.</u>	<u>Lira</u>	<u>K.</u>
IX - Nâzım hesaplar				189 246	37
X - Safi hasılat	40 150 140 08			39 849 187	97
Barut bonoları bedeli	300 952 11				
a) Sabit sermayeye ayrılan		955 406	58		
b) Müesseseler		957 556	23		
1 - Hususî idareler	638 370 82				
2 - Tayyare resmi	319 185 41				
c) Hazine hissesi		37 936 225	16		

**YEKÛN**

**81 048 163 59**

		Müfredat		İemal	
		Lira	K.	Lira	K.
<i>Hesablar</i>					
	1 - Maliyet bedelleri ve masrafları			19 781 603	19
e. 17	a) Tütün	14 032 488	49		
	1 - Dahilde satılan M. Tütün maliyeti	9 128 025	79		
	2 - Hariçte satılan M. Tütün maliyeti	147 296	16		
	3 - Beyiye ücreti	2 070 142	53		
	4 - Nakliye masrafı	1 321 130	59		
	5 - Sigorta masrafı	47 955	42		
	6 - Muhtelif masraf	123 516	46		
	7 - Hariçte satılan M. Tütün masrafı	29 567	61		
	8 - Satılan yaprak tütün maliyeti	1 164 853	93		
e. 18	b) İspirto ve ispirotolu içkiler	3 007 467	75		
	1 - Dahilde satılan müskirat maliyeti	2 080 450	31		
	2 - Hariçte satılan müskirat maliyeti	6 908	42		
	3 - Beyiye ücreti	218 300	20		
	4 - Nakliye masrafı	614 130	88		
	5 - Sigorta masrafı	19 137	96		
	6 - Muhtelif masraf	68 539	98		
e. 19	c) Tuz	1 296 307	23		
	1 - Dahilde satılan tuz maliyeti	379 482	79		
	2 - Hariçte satılan tuz maliyeti	73 938	98		
	3 - Pirim	12 054	75		
	4 - Nakliye masrafı	817 194	94		
	5 - Muhtelif masraf	13 635	77		
e. 20	d) Barut ve patlayıcı maddeleri	1 445 339	72		
	1 - Satılan malın maliyeti	1 132 112	57		
	2 - Beyiye ücreti	81 182	27		
	3 - Nakliye masrafı	102 159	66		
	4 - Sigorta masrafı	18 046	59		
	5 - Muhtelif masraf	111 838	63		
	II - Bütçe masrafları	7 314 969	04	5 016 779	06
e. 21	1 - İdarenin işletmesine taallük eden bütçe masrafları	7 014 016	93		
	2 - Bütçeye konulan tahsisat dahilinde Hazine hesabına ödenen barut bonoları	300 952	11		
	İndirilmesi icab eden			2 298 189	98
	a) Maliyete giren	1 041 831	29		

mayıs 1937 kâr ve zarar hesapları

		Müfredat		İcmal	
		Lira	K.	Lira	K.
<b>Hesablar</b>					
	1 - Satış hasılatı			60 594 063	78
c. 17	a) Tütün	42 219 507	98		
	1 - Dahilî mamûl tütün satışı	40 794 297	87		
	2 - Hariçî mamûl tütün satışı	174 896	50		
	3 - Yaprak tütün satışı	1 250 313	61		
		<hr/>	<hr/>		
c. 18	b) İspirto ve ispirotolu içkiler	10 087 065	50	10 100 476	88
	1 - Dahilî müskirat satışı	9 369	61		
	2 - Hariçte müskirat satışı	4 041	77		
	3 - Gümrükten müdevver içkiler	<hr/>	<hr/>		
c. 19	c) Tuz	5 502 479	72	5 635 677	74
	1 - Dahilî tuz satışı	115 230	40		
	2 - Hariçî tuz satışı	17 967	62		
	3 - Muhtelif gelir	<hr/>	<hr/>		
c. 20	d) Barut ve patlayıcı maddeler	2 638 401	18		
	1 - Barut ve patlayıcı maddeler ve fişek satışları	2 635 588	88		
	2 - Muhtelif gelir	2 812	30		
		<hr/>	<hr/>		
	II - Bütçe varidatı			4 730 235	04
c. 23	a) Müdafaa vergisi	3 511 440	90		
	b) Muhtelif rüsum	787 318	17		
	c) Muhtelif gelir	431 475	97		
		<hr/>	<hr/>		
	III - Muhtelif varidat			63 945	34
	a) Alman faizler	63 527	53		

		Müfredat		İcmal	
		Lira	K.	Lira	K.
	b) Hazine hesabına ödenen barut bonoları	300 952	11		
	c) Sabit kıymetler bedeli	955 406	58		
	III - Sabit kıymetler masrafı			427 985	49
c. 22	a) Amortisman	395 463	95		
	b) Sigorta	32 521	53		
	IV - Muhtelif masraflar			11 736	34
	Safi hasılat			25 238 104	08
				40 150 140	08
	<b>Yekûn</b>			<b>65 388 244</b>	<b>16</b>
	Safi hasılat			40 150 140	08
	Barut bonoları olarak ödenen	300 952	11		
	Sabit sermayeye ayrılan	955 406	58	1 256 358	69
	Hususî idareler hissesi	638 370	82		
	Hazine tayyere resmi	319 185	41	957 556	23
	Hazine hissesi (3 511 440,90 lira müdafaa vergisi dahil).			—2 213 914	92
				37 836 225	16

b) Mütferrik

Müfredat		İemal	
Lira	K.	Lira	K.
417	81		

Yekûn

65 388 244 16

